Anno 372. Sub Libero Pontifice Maximo S. Maria Jo-
hanni Patricio vniuersi civi Romano per quietem oblata est,
simulq; monuit, quia ratione suas ille opes optime colera-
nt, sicut ille iam prudem sibi desiderabat. Atq; ut certior
confaret fides apparitioni, eadem virgo dicta Liberio Lyce
nocte adfuit, et similia monita repetiuit, magno mira-
culo statim subsequente. Etenim in maximis illis calibus
qui ardente canicula urbem infestare solet, nix copiosa
et proflus intempestiva decidit pertemq; collis Equitini
contexit, simulq; locum ad structuram novi templi com-
modum demonstravit. Atq; hoc factis illius Ecclesie priuile-
gium fuit, quae ceteris omnibus sub Maria nomine Ro-
mae conditis praestat, et Sancta Maria maioris titulo
vulgo S. Mariae ad Nives in hunc usq; diem decoratur.

Biederbachig lib: 2. c. 17.

Historia de Luthero apostata.

Scripsit in Commentario suo breui rerum in Orbe gestarum
de Vita Lutheri. Martinus Lutherus natus Isleb; in celesti
Comitatu Mansfeldensi anno salutis 1483. pridie Diei
Martini cuius nomen accepit in Baptismo. Puerulus scho-
las abiit Isleb; inde Magdeburgum, post anno abfolato He-
nacum Thuringiae oppidum profectus, exatis illic annis
quatuor Lophocidiam insignem Thuringiae urbem Aca,
demiã celebrem se contulit, ubi anno aetatis 20. Artium
Magister creatus est. Inde cum Jurisprudentia animam

appulset, ambulans cum socio in agro, repente fulminis ictu
 socium perdidit: quare terrore et consternatus multis stupenti-
 bus relicto murdo et spretis omnibus. Augustini Institutum
 Trinitariam complexus est. Quod quidem si solo et appetit
 feruili adactus timore fecit, debili sane fundamento nixus
 est, quippe cum ejusmodi timor etiam a Sacerdote Ethnicis
 recte vocetur non dictum magister officij. Paucquam non
 est culpandus, qui vel metu solo ad vitam corrigendam ad-
 ducitur. Sed tamen oportet nisi ad magis magisque obtine-
 tam caritatem, qua foras mittit timorem illum. Verum
 quocumq; dæmon animo Lutherus Cœnobium perierit certe in
 eo interitum animum ante solennem professionem ut moris est
 Novitius constanter perseveravit, et deinde palam professus
 est Monachum atq; annis quatuor non instruendum se præbuit
 in exercitijs spiritualibus, licet quædam in eo apparerent que
 de mali dæmonis commercio suspectum eam redderent. Il-
 lud in primis, q; cum aliquando in Missa diceretur Euan-
 gelium de expulso sordo et mutis dæmonio subito conueniens
 clamaret, **Non sum, Non sum.** Ipse ipse non semel in suis
 scriptis testatus est, se probe cognitum habere, diabolum et
 plus quam cultum unum salis cum eo comedisse, qua quidem
 dictio fuit horrenda. Cum autem Saxonia Principis Inde-
 ticus Witteberga novam constitueret Academiam ad eam
 quoq; Lutherus anno 1508. missus, publice prælegit Logicam
 et Physicam Aristotelis. Triennio post Romam in compulsus
 eorum ditionis componenda causa, ea transacta rediit Witte-
 bergam et Doctor Theologicus factus cum esset disputator

scerimus, primam quidem Wittenbergae, mox etiam Hei-
delbergae ingenii et eruditionis famam disputando captare
coepit novis propositis thesauris. Anno 1517. 95. Propo-
sitiones palam edidit, quibus Indulgentiis oppugnavit.
Contra vero Terelius 106. Propositiones evulgavit Luth-
eranis plane contrarias. Carolus Quintus Lutherum non
hominem sed diabolum sub humana esse specie, qui in
perniciem humani generis per multas dies duritates ha-
ruses in unam sententiam congescit.

Alia Historia de eodem.

Cum Maximilianus ejus nominis primus Imperator felix recordi Augustus in
delicorum anni 1518. imperialia Comitia eadem, ultima
substituit, ac patentibus valis uti moris est praeferret
ingressus est cum multis alijs Theodisiam praesidentis Imperatoris
Martini Lutherus. Maximilianus Imperator utrum Lutherum cum
vixit paulo et diutius intueretur, tandem Barone ex fami-
lia Schick de Espach M. sua bulicam et piacciam allego-
tus his verbis: Vade et aspicias monachum a vertice capitis
usque ad plantam pedis et à planta pedis usque ad verticem ca-
pitae diligentiissime, et quod videris, refereto. Baro Imperatori
interroganti respondit se monachum curatè respicitum
vidisse, quod vero probari et animo ejus infideliter videre
potuisse. Imperator rursus iisdem quibus antea verbis man-
dat Baroni monachum deorsum collustrare. Baro etiam si-
itacta vice adiret, refert, se nihil plus quam antea
dare posse. Imperator phraisi siue familiari rugeretur:

Amore boni Dei, fac quae jubeo. Bono obtemperans, videns
 et ridens, eundem sermonem Imperatori (uti supra dictum)
 interrogari coepit. Subjungit mox Imp: Si tibi nihil vidi-
 sti, nec vides, dicam tibi, quid ego videam: video carad amo-
 ream forma corporea huc eris, illig monachi incubantem et
 tu quidem super extite, me vero deturdo, iste monachus turbas
 calamitates et miseriae gravissimas in Imperio concita-
 bit. Haec verba ex ore D. Maximiliani audivit quidam
 principum Germania princeps secularis cujus nomen consul-
 to praetering, qui eo ipso tempore, mensae Imp: cum alijs
 principibus, comitibus, baronibus et nobilibus adhibuit. Iste ve-
 ro princeps haec veraciter corrigisse filio suo nescit.
 Qui filius princeps et heres haec omnia et singula duobus
 principum, Electorum consiliarijs primarijs fide dignis re-
 censuit, quem utrumque probe norans, alter vero illorum
 adhuc super extes, haec et voce et scripto nobis communica-
 vit. Non ad simile est q. nescit Wilhelmus Bibliothecarius
 lib: 3. de Gestis Anglorum: Cum in extremis postquam Epi-
 scopum Carnotensem Fulbertum multi visitarent et adhi-
 um capacitas viro confluentibus sufficeret ille inter oppositas
 ceteras oculo longo conspiciens Berengarium nigrum quo va-
 luit expellendum indicavit protulit, immanem demo-
 nem prope ipsum consistere, multosq. ad eum sequendos
 benedicere manu et illice artelemu conumpere.
Benedictus sig. solat facce: lib: 7. c. 41.

Latuerunt et omnes Haeretici volunt Scripturam solum valere,
 sed ita, ut penes ipfos sit facultas eam interpretandi. Quae vero
tam impia possit extare haereticis, quae non libentur haec ratione
Scripturam solum judicium patiatur. Quoniam simpliciter Chri-
stianorum animos, qui hanc arrogantem hominum presumptionem
non advertunt. Non ut nobis controversas eum illis de seri-
pturis, sed de sensu scripturarum. Hunc illi volunt potere ex
suis parum sanis verbis nos Catholici illum potendum epi-
dicium ex perpetuo Catholica Ecclesiae consensu. Verum hoc illi
procul refugiant, quia sciunt, dogmata et veritates falsas,
opiniones suar ab hoc publico totius orbis Christiani consen-
su procul discerpere. Interim scripturas crepant quod impe-
ritos, sed docti facile intelligunt tamen illos pro illis facere que-
ram Scripturae secum, quam nihil suffragatur nunciatio
Veritas. Et qui tandem fieri possit, ut bona fide ad scem-
pturas provocent, cum ipsam suam Confessionem Augusti-
nam, et plurimorum, dogmata sua non secul mutant: Potes-
trum epi quod veritas est, aut potest cum tanta incon-
stantia habeti commerium in incommutabili Scripturae divinae
Veritas. Merito et Libro Biblicorum praesertim Laeis prohiberi,
de est: Pauci enim sunt eo judicio praediti, ut possint veram a
falso severum et de dogmatibus judicare: et maiori quidem hoc
judicium sibi tribuant et legunt indiscriminatum scripta quo-
rum causa, sed capiti illa quae in insidiis serpentina verget serpente,
tum hominum blandiloquentia dant porcas confidentiae et
temeritatis suae.